МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
у ч ре ж д ен и е

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
( Первомайское РУО)

Советская ул., 1
с.Первомайское
Томская область, 636930
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001 /701201001
ОГРН 1027002955660

№ 152-0 от 05.10.2020 г.

ПРИКАЗ

О разработке и внедрении рабочих программ воспитания

^  В соответствии со статьёй 2 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 304-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», в целях воспитания
подрастающего поколения в соответствии с целями НП «Образование», развитие детей на основе
их интересов и потребностей, а также организацию досуга и занятости школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по разработке рабочих программ воспитания и
календарных планов воспитательной работы в общеобразовательных организациях -
Халикову О.В. -  методиста Первомайского РУО.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
• обеспечить разработку рабочих программ воспитания в период с октября 2020 года по

январь 2021 года;
• обеспечить поэтапное внедрение рабочих программ воспитания в период с февраля 2021

года по май 2021 года;
3. Утвердить состав рабочей группы по разработке плана муниципальных мероприятий в

соответствии с ключевыми направлениями воспитательной работы общеобразовательных
организаций, расположенных на территории Первомайского района (Приложение 1).

4. Рабочей группе в срок не позднее 16.11.2020 года представить на согласование план
муниципальных мероприятий в соответствии с ключевыми направлениями
воспитательной работы общеобразовательных организаций расположенных на
территории Первомайского района.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Халикову О.В. -  методиста
Первомайского РУО.

Начальник

В дело 01-04
И.А.Скирточенко
8-38245-22-8-83 £ \ оокументов / £

И.А.Скирточенко

mailto:PRYO@mail.ru

г г
Приложение 1 к приказу от 05.10.2020 № 152-0

«О разработке и внедрении рабочих программ воспитания»

Состав рабочей группы по разработке плана муниципальных мероприятий
в соответствии с ключевыми направлениями воспитательной работы общеобразовательных организаций

№ п/п Ф.И.О. Должность Направление воспитательной
работы

1 Халикова Ольга Владимировна Методист Первомайского РУО
руководитель рабочей группы

Модуль «Классное руководство»
Модуль «Организация предметно
эстетической среды»

2 Бебенина Ольга Анатольевна Заведующий РМК Первомайского РУО -
заместитель руководителя рабочей
группы

Модуль «Школьный урок»

3 Горелова Лариса Валерьевна Специалист Первомайского РУО -  член
рабочей группы

Модуль «Детские общественные
объединения»

4 Кукушко Оксана Васильевна Методист Первомайского РУО -  член
рабочей группы

Модуль «Профориентация»

5 Кротова Наталья Анатольевна Директор МБОУ ДО «ЦДОД» - член
рабочей группы

Модуль «Ключевые общешкольные
дела» (социальные проекты,
всероссийские акции, открытые
мероприятия);
Модуль «Самоуправление»;
Модуль «Детские общественные
объединения»;
Модуль «Экскурсии, экспедиции,
походы»
Модуль «Школьные медиа»

6 Пангин Роман Николаевич Директор МБОУ ДО «Первомайская
ДЮСШ» - член рабочей группы

Модуль «Ключевые общешкольные
дела» (открытые мероприятия)

Заместитель начальника Первомайского
РУО -член рабочей группы

Модуль «Курсы внеурочной
деятельности»;
Модуль «Работа с родителями»